
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     9 июля 2018 г.                                  № 966/18

      Об утверждении тарифа на услуги по транспортировке газа
           по трубопроводам (межпромысловым коллекторам)
                           ПАО "Газпром"

          Зарегистрирован Минюстом России 27 июля 2018 г.
                      Регистрационный № 51715

     На  основании  подпункта  5.3.21.16  Положения  о  Федеральной
антимонопольной службе, утвержденного постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от   30 июня   2004 года   № 331   (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3259;  2006,
№ 45, ст. 4706; № 49 (часть  II),  ст. 5223;  2007,  № 7,  ст. 903;
2008, № 13, ст. 1316; № 44, ст. 5089; № 46,  ст. 5337;  2009,  № 3,
ст. 378; № 39, ст. 4613; 2010, № 9, ст. 960; № 25, ст. 3181;  № 26,
ст. 3350; 2011, № 14, ст. 1935;  № 18,  ст. 2645;  № 44,  ст. 6269;
2012, № 27, ст. 3741; № 39, ст. 5283; № 52, ст. 7518;  2013,  № 35,
ст. 4514; № 36, ст. 4578; № 45,  ст. 5822;  2014,  № 35,  ст. 4774;
2015, № 1 (часть II),  ст. 279;  № 10,  ст. 1543;  № 37,  ст. 5153;
№ 44, ст. 6133; № 49, ст. 6994;  2016,  № 1  (часть  II),  ст. 239;
№ 28, ст. 4741; № 38, ст. 5564; № 43, ст. 6030; 2018, № 5, ст. 772;
№ 9, ст. 1399), а также в соответствии с пунктами 4  и  7  Основных
положений формирования и государственного регулирования цен на газ,
тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое
присоединение        газоиспользующего        оборудования        к
газораспределительным сетям  на  территории  Российской  Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской  Федерации  от
29 декабря 2000 года № 1021 (Собрание  законодательства  Российской
Федерации, 2001, № 2, ст. 175; 2002, № 21,  ст. 2001;  2006,  № 50,
ст. 5354; 2007, № 23, ст. 2798; 2008, № 50,  ст. 5971;  2009,  № 5,
ст. 618; № 30, ст. 3842; 2010, № 49, ст. 6520; 2011, № 8, ст. 1109;
№ 35, ст. 5078; № 48, ст. 6943; 2012, № 6, ст. 682; № 17, ст. 1997;
2013, № 47, ст. 6104; 2014, № 2 (часть  I),  ст. 137;  № 18  (часть
IV), ст. 2185; № 26 (часть II),  ст. 3566;  № 43,  ст. 5909;  № 50,
ст. 7094; 2015, № 37, ст. 5153; 2016,  № 22,  ст. 3211;  2018,  № 1
(часть II), ст. 390; № 6,  ст. 897),  в  соответствии  с  Методикой
расчета тарифов на услуги по транспортировке газа по  магистральным
газопроводам,  утвержденной  приказом  ФСТ  России  от   23 августа
2005 года № 388-э/1  (зарегистрирован  Минюстом  России  19 октября
2005 года, регистрационный № 7102), с изменениями  и  дополнениями,
внесенными приказами ФСТ России  от  7 ноября  2006 года  № 245-э/2
(зарегистрирован    Минюстом    России     6 декабря     2006 года,
регистрационный  № 8564),   от   25 октября   2007 года   № 286-э/4
(зарегистрирован    Минюстом    России     22 ноября     2007 года,
регистрационный  № 10518),  от  17 сентября   2008 года   № 174-э/6
(зарегистрирован    Минюстом    России     2 октября     2008 года,
регистрационный  № 12387),  от   2 декабря   2011 года   № 315-э/10
(зарегистрирован    Минюстом    России    21 декабря     2011 года,



регистрационный  № 22737),  от   21 октября   2014 года   № 230-э/1
(зарегистрирован    Минюстом    России     17 ноября     2014 года,
регистрационный № 34738), п р и к а з ы в а ю:
     1. Утвердить  тариф  на  услуги  по  транспортировке  газа  по
трубопроводам (межпромысловым коллекторам) ПАО "Газпром" в  размере
164,5 руб. за 1000 куб. м на 100 км (без НДС).
     2. Установить, что указанный в  пункте  1  настоящего  приказа
тариф   применяется   при   транспортировке    газа,    добываемого
независимыми    организациями,     в     границах     трубопроводов
(межпромысловых коллекторов) ПАО "Газпром",  определенных  согласно
приложению к настоящему приказу.
     3. Признать утратившим силу приказ ФСТ  России  от  18.06.2014
№ 155-э/10 "Об утверждении тарифа на услуги по транспортировке газа
по  трубопроводам  (межпромысловым   коллекторам)   ОАО   "Газпром"
(зарегистрирован Минюстом России 10 июля 2014 года, регистрационный
№ 33031).
     4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Временно исполняющий
     обязанности руководителя                        А.Н.Голомолзин

                         ________________

                                                    Приложение
                                               к приказу ФАС России
                                            от 9 июля 2018 г. № 966/18

   Границы трубопроводов (межпромысловых коллекторов) ОАО "Газпром"

|-----------------------------------------------|--------------------|
|          Определение границ МПК (вход)        | Определение границ |
|--------------------|--------------------------|    МПК (выход)     |
|   месторождения,   |    точки подключения к   |                    |
| подключенные к МПК |     МПК магистральных    |                    |
|                    |       газопроводов       |                    |
|--------------------|--------------------------|--------------------|
|    Уренгойское,    |  Заполярное - Уренгой*   |   КС Ямбургская    |
| Северо-Уренгойское,|          (газ от         |--------------------|
|  Ново-Уренгойское, |   Северо-Есетинского +   |    КС Пуровская    |
|Восточно-Уренгойское|  Восточно-Уренгойского,  |--------------------|
|                    |        Берегового,       |КС Ново-Уренгойская |
|                    |      Яро-Яхинского,      |--------------------|
|                    |    Северо-Часельского,   | 54-ый км отвода до |
|                    |        Заполярного       |  Уренгойской ГРЭС  |
|                    |      месторождений)      |(Филиал "Уренгойская|
|                    |   Уренгой - Челябинск*   |ГРЭС" АО "Интер РАО-|
|                    |    (газ от Пырейного,    |Электрогенерация"), |
|                    |        Стерхового,       | точки подключения  |
|                    |Восточно-Таркосалинского +|других потребителей |
|                    |       Ханчейского,       |       к МПК        |
|                    |      Харампурского,      |                    |
|                    |Берегового, Яро-Яхинского,|                    |
|                    |    Северо-Часельского,   |                    |
|                    |   Заполярного, Западно-  |                    |
|                    |      Таркосалинского     |                    |
|                    |      месторождений)      |                    |



|--------------------|--------------------------|--------------------|
     _____________
     * все нитки газопроводов

Используемые сокращения:
МПК - межпромысловые коллекторы
КС - компрессорная станция

                           _______________


